UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN

ĐỘI KTLN VSATTP

Số:           /ĐKTLN
V/v kiểm tra, giám sát ATTP tại Hội nghị

công bố Quy hoạch bảo quản, tu bổ phục

hồi di tích quốc gia đặc biệt ATK Chợ Đồn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Chợ Đồn, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Văn Phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Kinh tế và Hạ Tầng;

- Đội quản lý thị trường số 6;

- Trung tâm y tế huyện;

- Công an huyện;

- Đội kiểm tra liên ngành ATTP huyện Chợ Đồn.

Thực hiện văn bản số 3341/UBND-VHTT ngày 12/12/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Chợ Đồn về việc công tác phục vụ Hội nghị công bố Quy hoạch

bảo quản, tu bổ phục hồi di tích quốc gia đặc biệt ATK Chợ Đồn;

Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo tại văn bản nêu trên, Đội kiểm tra liên ngành An

toàn thực phẩm huyện Chợ Đồn phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện

nội dung sau sau:

1. Thành Lập Đội kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm huyện tiến hành

kiểm tra, giám sát cơ sở chế biến thực phẩm phục vụ Hội nghị công bố Quy hoạch

bảo quản, tu bổ phục hồi di tích quốc gia đặc biệt ATK Chợ Đồn tại Nhà khách

Huyện ủy Chợ Đồn cụ thể:

- Buổi sáng: Từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút ngày 15/12/2023, Đội

kiểm tra liên ngành ATTP huyện tiến hành kiểm tra, giám sát cơ sở chế biến thực

phẩm tại Nhà khách Huyện ủy Chợ Đồn.

- Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút, ngày 15/12/2023. Đội

kiểm tra liên ngành ATTP huyện tiến hành lưu toàn bộ mẫu thực phẩm được chế

biến phục vụ Hội nghị theo quy định.

2. Yêu cầu chủ cơ sở chế biến thực phẩm thực hiện nghiêm túc tuân thủ thực

hiện các điều kiện quy định về sản xuất, chế biến thực phẩm theo quy định của

Luật an toàn thực phẩm và các văn bản quy định liên quan khác; chuẩn bị đầy đủ

thiết bị lưu mẫu để phục vụ công tác lưu mẫu thực phẩm theo quy định.

3. Giao Trung tâm y tế huyện theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị đầy đủ các

dụng cụ test nhanh, trang phục bảo hộ, găng tay và một số thiết bị phục vụ cho việc

lấy mẫu… để thực hiện lấy mẫu và lưu mẫu thực phẩm theo quy định.

4. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (như kính gửi):

 - Trong thời gian diễn ra Hội nghị tạo điều kiện không sử dụng lực lượng

Đội kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm huyện (theo Quyết định số 4003/QĐ-

2

UBND ngày 06/12/2022; Quyết định số 1311/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân

huyện Chợ Đồn gửi kèm) tham gia các nhiệm vụ khác của đơn vị để tránh trùng

chéo trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Phối hợp với Đội kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm huyện xử lý các

đối tượng vi phạm chống đối, không chấp hành các quy định của pháp luật.

Với nội dung trên, Đội kiểm tra liên ngành đề nghị Thủ trường các cơ quan,

đơn vị và các thành viên trong đội kiểm tra liên ngành ATTP phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Sở y tế Bắc Kạn (b/c);

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch (b/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ Tầng, Công an

huyện, Đội quản lý thị trường số 6; Trung tâm y tế

huyện

- Các thành viên Đội KTLN;

- Trung tâm VHTT&TT huyện (p/hợp);

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

ĐỘI TRƯỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lục Văn Chấn

Phụ lục 1

LỊCH KIỂM TRA LIÊN NGÀNH AN TOÀN THỰC PHẨM

TT Thời gian Địa điểm (các xã, TT) Thời gian Cơ sở được kiểm tra Ghi chú

1

1
07/9/2022 Thị trấn Bằng Lũng 07h00 phút

- Cơ sở sản xuất Bánh kẹo Vân Thanh;

- Cơ sở sản xuất Bánh ngọt Vân Giang;

- Cơ sở sản xuất Bánh mỳ Lan Anh;

- Một số cơ sở sản xuất, kinh doanh

khác do Ban chỉ đạo thị trấn Bằng Lũng

đề xuất (nếu có).

Lịch trên là dự kiến, nếu có

thay đổi thời gian, địa điểm

Văn phòng HĐND&UBND

huyện sẽ thông báo cho

thành viên Đội KTLN huyện,

UBND các xã thị trấn có lịch

kiểm tra biết.

2

2
08/9/2019

Xã Quảng Bạch, Ngọc Phái,

Nam Cường
07h00 phút Giao Ban chỉ đạo các xã đề xuất, kiểm

tra các cơ sở khi đoàn đến làm việc tại

địa phương
3

3
09/9/2019 Xã Phương Viên, Đồng Thắng 07h00 phút

		2023-12-14T10:07:35+0700

		2023-12-14T10:20:23+0700

		2023-12-14T10:20:23+0700

		2023-12-14T10:20:23+0700

		2023-12-14T10:21:04+0700